
Motion av Andréa Hedin (M) om att utöka antalet akutskolor i 
Stockholms stad 
 
Under året har vi kunnat notera en ökning av otryggheten i Stockholms skolor. Detta lyfts via 
utbildningsnämndens rapport Trygghet och studiero, i verksamhetsberättelsen för 2023 samt 
via det Instagramkonto som Sveriges lärare driver, Sthlms skolor larmar. Där publiceras 
allvarliga händelser som skett i Stockholms skolor. 
 
För att lyckas med det kunskapsuppdraget är det inskrivet i skollagen att huvudmannen ska 
säkerställa att skolan bedriver ett förebyggande arbete för att skapa trygghet och studiero. För 
de elever som av olika anledningar hamnar i konflikter med andra elever eller lärare kan det 
vara avgörande att byta miljö under en period och därför startades akutskolor i Stockholm när 
Moderaterna styrde.  
 
Den moderatledda regeringen tar nu med beslutsamhet stora steg för att ta itu med utmaningar 
i klassrummen även på nationell nivå. Förra året införde regeringen riktade statsbidrag till 
personalkostnader för akutskolor, speciallärare och elevhälsa. Detta med Stockholms 
akutskolor som förebild. Akutskolorna utgör en skyddande miljö där elever tillfälligt kan 
placeras enligt skollagens ramar, och därigenom möjliggörs kontinuiteten i utbildningen för 
alla barn och unga. 
 
Vi vet att det finns skolor som brottas med stora ordningsproblem och att det ibland saknas 
praktiska lösningar för att temporärt omplacera elever som behöver det. En akutskola erbjuder 
en trygghetszon där skolledningar kan upprätthålla en lärande miljö fri från oro och 
störningar. För att ytterligare stärka skolans stödinsatser och anpassningar satsar regeringen 
också på att öka tillgången till speciallärare och ge rektorer befogenheter att etablera särskilda 
undervisningsgrupper. 
 
Behovet av akutskolor finns dock inte bara i de högre årskurserna utan även bland de lägre. 
För en elev i behov av miljöbyte ska inte årskurs vara avgörande utan även lägre årskurser bör 
få tillgång till platser i särskilda akutskolor. Det rödgröna styret bör mot bakgrund av de nya 
reformerna ta tillfället i akt och stötta en utökning av platser i akutskolor från årskurs fyra. En 
omplacering är en förebyggande insats för den enskilda elevens trygga skolgång, samt en 
insats för både personal och andra elevers arbets- och studiemiljö.  
 
Vi strävar efter en skola där varje barn känner sig sedd, stöttad och respekterad. Där varje elev 
får möjlighet att blomstra och uppnå sin fulla potential. Genom dessa åtgärder sätter vi 
trygghet, studiero och framtidstro i centrum för Stockholms skolor. 
 
Med anledning av ovanstående förslår jag kommunfullmäktige att besluta: 
 
att  Stockholms stad ska öppna upp för platser i akutskolor från årskurs fyra 
 
att  Stockholms stad säkerställer att de redan befintliga akutskolorna har tillräckliga 

resurser för att möta behovet av akutplatser i hela staden 
 


